

نام و نام خانوادگی :	باسمه تعالی	ساعت شروع : ۱۰ صبح
نام پدر :	اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی	مدت امتحان : ۷۰ دقیقه
شماره ردیف :	اداره کل آموزش و پرورش شهرستان نیشابور	تاریخ امتحان : ۱۴۰۰/۰۳/۲۲
نام آموزشگاه:	سوالات امتحان پایه یازدهم تجربی	تعداد سوال :
	درس : دین و زندگی	
نام و نام خانوادگی معلم :	نمره با عدد و حروف :	تاریخ و امضا:

الف : احادیث و آیات :	
۱- با توجه به عبارت قرآنی « وَ لَوْ كَانَ مِنْ عِنْدِ غَيْرِ اللَّهِ لَوَجَدُوا فِيهِ اخْتِلَافًا كَثِيرًا » دلیل الهی بودن قرآن چیست ؟	۱
۲- بر اساس عبارت قرآنی « اللَّهُ إِنْ اللَّهُ لَا يُغَيِّرُ مَا بِقَوْمٍ حَتَّى يُغَيِّرُوا مَا بِأَنْفُسِهِمْ » زمینه ساز هلاکت و بدبختی یا عزت و سربلندی یک جامعه چه کسانی هستند؟	۰/۵
۳- حدیث شریف من کنت مولاه فهذا را تکمیل کنید.	۰/۵
ب : ص / غ عبارات زیر را مشخص کنید.	
۱- اولین و معتبرترین مرجع برای فهم عمیق آیات الهی ، گفتار و رفتار پیامبر (ص) است .	۰/۲۵
۲- بخش اصلی رهبری امام زمان (عج) مربوط به ولایت معنوی آن حضرت است .	۰/۲۵
۳- در انتظار ظهور بودن از برترین اعمال عصر غیبت است.	۰/۲۵
۴- انسان ذلیل در درون خود شکست می خورد و تسلیم نفس اماره نمی شود.	۰/۲۵
ج : کامل کنید:	
۱- در عصر غیبت مرجعیت دینی در شکل و حکومت اسلامی در چهارچوب استمرار پیدا می کند.	۰/۵
۲- از نظر قرآن کریم مهمترین معیار همسر شایسته است ؟	۰/۵
۳- شیعه در لغت به معنای و می باشد؟	۰/۵
د : اصطلاحات زیر را تعریف کنید.	۱/۵
الف : تقیه :	
ب : خوددانی :	
ج : انسان عزیز :	
و : پاسخ کوتاه بدهید.	
۱- موزون بودن کلمات و رسایی تعبیرات بیانگر کدام جنبه از اعجاز قرآن کریم است؟	۲
۲- لازمه ماندگاری یک پیام چیست ؟	
۳- با کدام شرط « مرجع تقلید » می تواند احکام دینی را متناسب با نیاز های روز بدست آورد؟	
۴- تحریف در معارف اسلامی و جعل احادیث توسط چه کسانی انجام می شد؟	

به سوالات زیر پاسخ تشریحی بدهید: (هر سوال یک نمره)

۱- چرا تنها خداوند می تواند فرد شایسته مقام امامت را معرفی کند؟

۲- کدام باورها و اعتقادات مشترک زمینه ساز وحدت بین مسلمانان در سرتاسر جهان است؟

۳- راههای شناخت مرجع تقلید را بنویسید؟

۴- چه نوع معاشرتهایی برای شناخت همسر قبل از ازدواج نتیجه بخش نیست؟ چرا؟

۵- چرا پاسخ به نیاز های برتر انسان باید کاملا درست و قابل اعتماد باشد؟

۶- چرا نمی شود هر کس بطور جداگانه برای خود ولی فقیه انتخاب کند؟

۷- از مسئولیت های منتظر ، پیروی از امام عصر (عج) را توضیح دهید؟

۸- کدام هدف انبیاء بعد از ظهور حضرت مهدی (عج) تحقق پیدا می کند یک مورد را توضیح دهید؟